Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus VotuporangaCâmpus Votuporanga
Conselho de CâmpusConselho de Câmpus

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 1/2022 - CONCAM-VTP/DRG/VTP/IFSPN.º 1/2022 - CONCAM-VTP/DRG/VTP/IFSP

Assunto: Calendário de Reuniões Ordinárias - Conselho de Câmpus - 2022Assunto: Calendário de Reuniões Ordinárias - Conselho de Câmpus - 2022

Ao Conselho de Câmpus do IFSP-Câmpus Votuporanga, Servidores do IFSP-Câmpus Votuporanga e Comunidade:

O Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Votuporanga do IFSP, Ricardo Teixeira Domingues, vem através deste:

1- Comunicar o Calendário das Reuniões Ordinárias do ano de 2022 do CONCAM.

2- O calendário exposto abaixo segue os prazos estabelecidos pelas Resolução nº 45/2015, de 15 de junho de 2015 e
Resolução nº VTP.0003/2016, de 09 de junho de 2016.

3- As Reuniões acorrerão através da Plataforma Microsoft Teams, sempre às 15h.

CALENDÁRIO CONCAM - 2022

Apresentação deApresentação de
Pauta (Mínimo)Pauta (Mínimo)

Envio ao RelatorEnvio ao Relator
(Mínimo) (Mínimo)

Envio doEnvio do
ParecerParecer

(Mínimo) (Mínimo)

ConvocaçãoConvocação
(Mínimo) (Mínimo)

ReuniãoReunião
OrdináriaOrdinária

Expedição, PublicaçãoExpedição, Publicação
e Divulgação dos Atose Divulgação dos Atos

(Máximo) (Máximo)

Prazo
10 dias úteis antes da

reunião
7 dias úteis antes

da reunião
1 Dia útil antes

da reunião
5 dias úteis antes

da reunião
-

10 dias úteis após a
reunião

De Conselheiros Secretaria Relator Presidência - Presidência

Para Secretaria/Presidência Relator Secretaria Conselheiros - Comunidade

MARÇOMARÇO 17/03/2022 22/03/2022 30/03/2022 24/03/2022 31/03/2022 14/04/2022

ABRILABRIL 11/04/2022 14/04/2022 27/04/2022 19/04/2022 28/04/2022 12/05/2022

MAIOMAIO 12/05/2022 17/05/2022 25/05/2022 19/05/2022 26/05/2022 09/06/2022

JUNHOJUNHO 07/06/2022 10/06/2022 22/06/2022 14/06/2022 23/06/2022 07/07/2022

AGOSTOAGOSTO 11/08/2022 16/08/2022 24/08/2022 18/08/2022 25/08/2022 09/09/2022

SETEMBROSETEMBRO 15/09/2022 20/09/2022 28/09/2022 22/09/2022 29/09/2022 13/10/2022

OUTUBROOUTUBRO 13/10/2022 18/10/2022 26/10/2022 20/10/2022 27/10/2022 16/11/2022

NOVEMBRONOVEMBRO 17/11/2022 22/11/2022 30/11/2022 24/11/2022 01/12/2022 15/12/2022

Atenciosamente,

Câmpus Votuporanga/SP, 2 de fevereiro de 2022

Ricardo Teixeira Domingues

Diretor-Geral

Presidente do Conselho de Câmpus

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/VTP , em 02/02/2022 19:27:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/02/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

290124
67b093a601

COMUNICADO N.º 1/2022 - CONCAM-VTP/DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: